
Ch?til & Mann, advokátní kancelář s.r.o., IČ 29152046, se sídlem Praha l - Josefov,
PŠC 110 00, Maiselova 38/15, jednající jednatelem Mgr. Ivanem Chytilem, advokátem,
Č. OSV. ČAK 04060
dálejen advokát na straně jedné
YSA?
a

Základní škola Praha - Kbely
IČ 61384780, se sídlem Albrechtická 732/1, 197 00, Praha 9 - Kbely, zastoupena
statutárním zástupcem Mgr. Be. Květoslav Přibilem, MBA, ředitelem
dále jen klient na straně druhé

uzavírají dle zákona o advokacii, v platném znění, tuto

smlouvu o poskytováni právních služeb

I.

1. Advokát se zavazuje poskytovat pro klienta právni slůžby,
v řízení před soudy a jinými orgány, udělovat mu právní
zpracovávat právní rozbory, popř. poskytovat další formy
podmínek stanovaných touto smlouvou a klient se zavazuje
touto smlouvou platit advokátovi sjednanou odměnu.

tj. zejména jej zastupovat
porady, sepisovat listiny,
právních služeb, a to za
za podmínek stanovených

2. Advokát poskytuje klientovi právni služby ve věcech, které mu byly klientem svěřeny a to
ředitelem školy, případně dalšími pověřenými osobami. Právni úkony jménem klienta je
oprávněn činit na základě plných moci, které mu budou klientem pro jednotlivé věci
udíleny.

3. Advokát je oprávněn odmítnout právní služby ve věcech, které mu byly nebo budou
klientem svěřeny pouze v případech, ve kterých je advokát povinen odmítnout poskytnuti
právní služby nebo ve kterých je oprávněn od smlouvy o poskytování právních služeb
odstoupit. Rovněž je oprávněn odmítnout poskytnuti právní služby v případě, že by bylo
v rozporu se stavovským předpisem.

II.

l. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho
pokyny. Pokyny klienta však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským
předpisem.

2. Advokát je povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen využívat důsledně všechny
zákonné prostředky a" v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co pÓdle svého
přesvědčeni pokládá za prospěšné.

1



\
III.

1. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v
souvislosti s poskytováním právních služeb.

2. Povinnosti mlčenlivosti může advokáta zprostit pouze klient a po jeho zániku právní
nástupce. I poté je však advokát povinen zachovávat mlčenlivost, je-li z okolností případu
zřejmé, že jej klient nebo jeho právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo
v tisni.

3. Advokát nesmí poskytovat jakékoliv informace o věcech, které mu byly svěřeny,
sdělovacím prostředkům (tisk, rozhlas, televize), a to ani v případě, jestliže byl jinak
povinnosti zachovávat mlčenlivost klientem zproštěn, ledaže klient advokátovi dá
výslovný a písemný pokyn k poskytnuti informaci sdělovacím prostředkům.

lV.

l. Smluvní strany sjednávají za poskytováni právních služeb dle této smlouvy ve smyslu § 3
vyhlášky č. 177/1996 Sb., v platném znění, .

2. Náhrada nákladů právního zastoupení přiznaná v soudních nebo jiných řízeních náleží
advokátovi a tvoří po právní moci rozhodnuti součást jeho odměny.

3. Veškeré částkj' uvedené v této smlouvě mohou být advokátem navýšeny dle výše inflace
vyhlášené Csu za rok předcházející, a to vždy ke dni 1.4. toho kterého roku.

4. Klient bere na vědomi, že advokát je plátcem DPH, a že ke všem částkárn bude připočtena
příslušná sazba DPH.

5. Kromě této odměny je klient povinen platit advokátovi náhradu hotových výdajů (místní
hovorné, poštovné a přepravné) ve vazbě na § 13 odst. 3 cit. vyhlášky. Ostatní náklady,
zejména na cestovné mimo Prahu, náhrady ztráty času při cestách, soudní poplatky a
náklady na znalecké posudky (odsouhlasené předem klientem) budou vyúčtovány zvlášt'.

V.

l. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi potřebnou součinnost zejména tím, že mu bude
poskytoůat úplné informace o věcech, které svěřil advokátovi, jakož i poskytovat úplné
podklady k těmto věcem. V případě, že nesplní tuto povinnost, je advokát oprávněn
obstarat si potřebné podklady sám na účet klienta.

VI.

1. Tato smlouva se sjednává s platností ode dne jejího podpisu na dobu neurčitou.

2



l
2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že klient ukončí poskytování právních služeb

před dokončením všech činností advokátem, je advokát oprávněn vyúčtovat jednotlivé
provedené úkony podle tarifní odměny stanovené vyhláškou Ministerstva spravedlnosti
Č. 177/1996 Sb.

VIl.

l. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, které mají platnost originálu. Každá ze
smluvních stran obdrží po l podepsaném vyhotovení.

2. Obě smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a pravé vůli, že
ji neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, že si smlouvu po jejím
sepsání řádně přečetly a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

V Praze dne 31. března 2022
0

C

V Praze dne 31. března 2022

Zák
Mgr itel

TeL:734 751 307

e

3


